
Salzgitter. Der Fredenberg ist
um zwei stachelige Mitbewoh-
ner reicher. Sie überwinterten
im Igelzentrum des Vereins Ak-
tion Tier und wurden nun in
dem Stadtteil in Salzgitter aus-
gesetzt. Möglich gemacht hat
das die Klasse 2a der Grund-
schule Dürerring mit ihrer Leh-
rerin Andrea Gaubatz-Gill-
mann und Schulsozialarbeiter
BernhardAchilles. Sie hatte sich
letztes Jahr mit dem Lebensgar-
ten am Fredenberg als Auswil-
derungsstelle beworben.

Vorbereitung
im Unterricht
Die Sozialpädagogen Antje
Kuhrt und Andrzej Rybczynski
aus dem Diakonie-Treff unter-
stützen die Kinder und die Idee,
sie stellten ihnen das Gelände
zur Verfügung. Im April kam
die erhoffte Nachricht. Das Igel-
zentrum kündigte ein Pärchen
an, das unter Aufsicht der Schü-
lerinnen und Schüler in die
Freiheit darf. Die Mädchen und
Jungen wurden im Unterricht
auf die Auswilderung und den
Umgangmit den Igeln vorberei-
tet und aufgeklärt. So wussten

Stachelige Zeiten
am Fredenberg

Grundschulklasse wildert
ein Igelpärchen aus

viele vorher nicht, dass Igel
schwimmen können, aber keine
Farben sehen, oder dass die pos-
sierlichen Tiere in einer Nacht
eine Strecke von bis zu drei Fuß-
ballfeldern zurücklegen kön-
nen.

Kinder besuchen
Tiere jeden Tag
Gemeinsammit derKlassewur-
de ein Gehege mit einer Unter-
kunft und Futterstelle gebaut
und hergerichtet. Mit fleißiger
Arbeit entstand so ein Über-
gangsquartier für zwei Wochen.
Dort sollte sich das Igelpärchen
langsam an seine neue Umge-
bung gewöhnen. Jeden Tag gin-
gen die Kinder zur Unterkunft,
um die Tiere zu versorgen. Die
Fressschalen waren dann schon
immer lehrgefuttert.

Mittlerweile ist das Projekt
abgeschlossen. Wer jetzt am
Fredenberg beim Spaziergang
oder im Garten in nächster Zeit
auf einen Igel oder sogar ein
Igelpärchen mit seinem Zu-
wachs trifft, dann kann es gut
sein, dass es sich um die neuen
Bewohner handelt unddiese gut
in Salzgitter angekommen sind.

Einer der beiden neuen Bewohner am Fredenberg: Die Klasse 2a
der Grundschule Dürerring wilderte zwei Igel aus. FOTO: PRIVAT

Die Müllabfuhr
verschiebt sich
Salzgitter. Der Städtische Re-
giebetrieb teilt mit, dass sich
durch den Feiertag Christi
Himmelfahrt am Donnerstag,
14. Mai, die Müllabfuhr ver-
schiebt auf Freitag. Die Abfuhr
von Freitag folgt dann erst am
Samstag.

Musikalisch durch
die Osterzeit
Salzgitter. Zu einer „musikali-
schen Reise durch die Oster-
zeit“ lädt Propsteikantorin Car-
men Winkler am Sonntag, 10.
Mai, um 18 Uhr in die Lebens-
tedter St. Andreaskirche ein.
Unter dem Titel „Cantate Do-
mino“ werden anhand von Mu-
sikstücken und Texten die ein-
zelnen Sonntage der Osterzeit
abgeschritten, die klangvolle
Namen tragen wie „Jubilate“
(„Jubelt“), „Cantate“ („Singt“)
oder „Rogate“ („Betet“). Aus-
führende sind die „Ökumeni-
sche Kantorei Lebenstedt“,
Projektsängerinnen und Props-
teikantorin Carmen Winkler
(Leitung, Orgel, Sologesang).
Der Eintritt ist frei, es wird um
eine Kollekte gebeten.

Stadt saniert
Ritterspielplatz
Salzgitter. Die Stadtverwaltung
teilt mit, dass sie den in Geb-
hardshagen gelegene Ritter-
burgspielplatz teilweise erneu-
ern muss. Tragende Bauteile
der Holzkonstruktion weisen
Pilzbefall auf, so dass die Anla-
ge auf Dauer nicht mehr ver-
kehrssicher ist.
Die Bauarbeiten für die Sanie-
rung des Ritterburgspielplatzes
beginnen am 12. Mai und dau-
ern voraussichtlich bis Anfang
Juli 2026. Während der Bau-
phase ist der Spielplatz nicht
nutzbar. Die Wege sind einge-
schränkt nutzbar.

Führung durch
die Gedenkstätte
Salzgitter. Zum internationa-
len Museumstag öffnet die Ge-
denk- und Dokumentations-
stätte KZ Drütte am Sonntag,
17. Mai, von 14 bis 16 Uhr
ihre Türen für eine Führung.
Unter einer betrieblich genutz-
ten Hochstraße wurde am 18.
Oktober 1942 das KZ Drütte
eingerichtet. Die Gäste werden
über die Geschichte des Kon-
zentrationslagers und die dort
inhaftierten Menschen infor-
miert. Im Anschluss kann die
Ausstellung eigenständig be-
sichtigt werden. Die Zahl der
Teilnehmenden ist begrenzt.
Informationen beim Arbeits-
kreis Stadtgeschichte unter
Tel. (05341) 44581 oder per
E-Mail an info@gedenkstaette-
salzgitter.de.

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2
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Pilsner

12× 1 l, 1 l = 0,52 € + 3,30 € Pfand

6.29
Classic, Medium, Feinperlig

und Naturell

Pilsener

Classic,Medium und Naturell

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen,

Stehtische und Bierzeltgarnituren.
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

Angebote vom 09.05.2026 bis 16.05.2026

Classic, Medium, Naturell
und feinperlig

24× 0,33 l, 1 l = 1,64 € + 3,42 € Pfand

Pilsener
12.99

24× 0,33 l, 1 l = 2,02 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,60 € + 3,10 € Pfand

15.99

24× 0,33 l, 1 l = 1,77 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,40 € + 3,10 € Pfand

1399
Pilsner

11.99
30× 0,33 l, 1 l = 1,21 € + 3,90 € Pfand

20× 0,5 l, 1 l = 1,20 € + 3,10 € Pfand

11.99
12× 0,75 l, 1 l = 0,59 € + 3,30 € Pfand

5.29

1× 0,75 l, 1 Liter = 6,65 €

4.99

12× 1,00 l, 1 l = 0,83 € + 3,30 € Pfand

9.99

12× 0,7 l, 1 l = 0,48 € + 3,30 € Pfand
12× 0,75 l, 1 l = 0,44 € + 3,30 € Pfand

3.99
verschiedene Sorten

verschiedene Sorten

Scheurebe, Muskateller
und Gewürztraminer, halbtr.

NASSE WÄNDE? FEUCHTE KELLER?
Vertrauen Sie auf Handwerksarbeit durch
unseren anerkannten Meisterbetrieb.

TROCKENLEGUNG
– Ursachenforschung einschließlich Angebot –

Witterungsunabhängige umweltfreundliche Systeme

Das Abdichtungssystem Inh. Carsten Dippelt
Ihr Maurermeisterfachbetrieb für Feuchtigkeitsschäden

www.das-abdichtungssystem.de
☎ (05 31) 5 90 63 68

Eingetragener Meisterbetrieb!
Celler Straße 124, 38114 Braunschweig

Regelmäßig informiert

dialog@bge.de

Abonniere unseren Newsletter für:
Veranstaltungshinweise
Projektfortschritte
Persönliche Einblicke
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